П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от  10 августа 2018 г. № 1407 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда» в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 года № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов»
В целях приведения в соответствие с приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 29 ноября 2016 г. № 405 «Об утверждении типового административного регламента предоставления органами труда и социальной защиты населения администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края государственной услуги «Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда», в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов»  администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от  10 августа 2018 г. № 1407 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда» в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 года № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов» (в редакции от 16 сентября 2019 № 1900, от  28 июня 2021 № 1068) (далее – изменения, административный регламент).
2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение административного регламента с учетом внесенных изменений.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И. и управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Временно исполняющий полномочия

главы Петровского городского округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации -

начальник управления муниципального

хозяйства администрации Петровского

городского округа Ставропольского края                                        А.И. Бабыкин
	Утверждены
постановлением администрации

Петровского городского округа

         Ставропольского края

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 10 августа 2018 г. № 1407 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда» в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 года № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов»

1. В преамбуле постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».
2. В административном регламенте предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда» в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 года № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов»:

2.1. В подпункте 1.3.4 слова «Региональный реестр государственных услуг (функций)» заменить словами «Региональный реестр государственных услуг».

2.2. В пункте 2.5 слово «(функций)» исключить

2.3. В пункте 2.7:

2.3.1. В абзаце девятом после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

2.3.2. В абзаце десятом после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».
2.4. В абзаце восьмом пункта 2.15 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».
2.5. В пункте 2.17:

2.5.1. В абзаце втором аббревиатуру «МФЦ» исключить.
2.5.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«При предоставлении государственной услуги в МФЦ по запросу заявителя в соответствии с Административным регламентом осуществляются:».

2.5.3. Абзац седьмой признать утратившим силу.

2.5.4. В абзаце двадцать восьмом слова «или МФЦ» исключить.

2.6. Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:

«2.18. Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 73 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Предоставление государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

2.7. В абзаце пятом подпункта 3.2.31 слова «VipNet или АскомДок» исключить.

2.8. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились

Предоставление государственной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрено.».

2.9. Абзацы второй-четвертый пункта 5.2 заменить абзацами следующего содержания:

«на имя главы Петровского городского округа Ставропольского края - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) начальника Управления, предоставляющего услугу;

на имя начальника Управления - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) Управления, его должностных лиц, муниципальных служащих;

на имя руководителя МФЦ - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) работника МФЦ;

учредителю МФЦ - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) МФЦ.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 11 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подаются руководителям таких организаций.».
2.10. Подстрочный текст приложения 3 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
2.11. Подстрочный текст приложения 4 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
2.12. В приложении 5 к Административному регламенту аббревиатуру  «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии), аббревиатуру «ФИО» заменить словами «инициалы фамилия» и в примечании - после слова  «отчество» дополнить соответственно словами «(при наличии)».

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                        Ю.В.Петрич